[image: image1.emf]
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КАМЕНСКА – УРАЛЬСКОГО

VI СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 20.07.2016   № 601
О внесении изменений в Положение «Об управлении и распоряжении собственностью муниципального образования город Каменск-Уральский»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования город Каменск-Уральский, Городская Дума города Каменска-Уральского

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об управлении и распоряжении собственностью муниципального образования город Каменск-Уральский», утвержденное решением Городской Думы города Каменска-Уральского от 11.08.2010 № 238 (в редакции решений Городской Думы города Каменска-Уральского от 10.11.2010 № 270, от 25.05.2011 № 357, от 27.06.2012 № 524, от 18.07.2012 № 544, от 20.02.2013 № 73, от 12.02.2014 № 250, от 22.10.2014 № 348, от 20.05.2015 № 426, от 25.11.2015 № 505), (далее – Положение):

1) пункт 4.21.2 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- юридическим лицам в целях строительства и (или) реконструкции объектов инженерной инфраструктуры, направленных на решение вопросов местного значения по организации в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, на период  такого  строительства и (или) реконструкции.»;

 2) абзацы второй - четвертый пункта 4.26.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Срок договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом, находящимся в составе казны, с некоммерческими организациями, указанными в пункте 4.22 настоящего Положения, определяется Комиссией по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций в целях оказания поддержки, созданной постановлением администрации города, исходя из следующих правил:

-  впервые договор заключается на срок, не превышающий одного года;

- последующее заключение договора в отношении того же имущества - на срок  не менее трех лет (за исключением случаев, если в заявлении некоммерческой организации не указан меньший срок), но не более пяти лет.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте Городской Думы.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по экономической политике, бюджету и налогам (М.Ю. Голованов).

Председатель Городской Думы

города Каменска-Уральского                                                                     В.И.Пермяков

Глава города

     А.В.Шмыков